
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Autoriza actividad extracurricular.

 
VISTO:

Que, por EX-2023-00330299-UNC-ME#FO, el Centro de estudiantes de la F.O. solicita
se apruebe una actividad extracurricular; y

CONSIDERANDO:

Que la finalidad de esta actividad es acercar, a estudiantes de Odontología, nuevas
perspectivas en el abordaje de preparaciones cavitarias amplias del sector posterior.

Que tiene como objetivos desarrollar habilidades manuales para la resolución de
problemas, y reconocer nuevos paradigmas en estética Odontológica.;

Que la actividad será gratuita para los inscriptos.

Por ello,

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1º: Autorizar el dictado de la siguiente actividad extracurricular que se
menciona a continuación, cuyo programa y detalles obran en EX-2023-00330299-UNC-
ME#FO:

Nombre: “Confección de restauraciones parciales adhesivas del sector posterior”
Organizador: Centro de Estudiantes de la F.O. - UNC
Dictante: Dra. María de las Mercedes Juaréz Peñalva
Carga horaria: 2 h
Día y horario: viernes 5 de mayo, de 16 a 18 h
Lugar: aula k3



Cantidad de cursantes: 25 estudiantes
Destinatarios: Estudiantes de 4º y 5º año de la Carrera de Odontología de la
F.O.

ARTÍCULO 2º: Tomar nota, incluir en el Digesto Electrónico de la UNC, comunicar y
archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE
ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.


	numero_documento: RHCD-2023-117-E-UNC-DEC#FO
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 15 de Mayo de 2023
		2023-05-09T16:44:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matías Ezequiel Mereshian
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-15T13:33:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-15T13:33:29-0300
	GDE UNC




